
Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  
 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 101 del 12 Giugno2019 
 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E LOGISTICA – DPE017 
DERIVAZIONI ACQUA 

 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E LOGISTICA 
SERVIZIO DEL GENIO CIVILE DI CHIETI 

DETERMINAZIONE 13.05.2019, N. DPE017/65 

Utenza CH/D/11538 - Ditta TRADE INVEST S.r.l. Ordinanza di istruttoria per la domanda di 
derivazione d’acqua sotterranea da n. 1 pozzo ad uso autolavaggio ubicato in località C.da Selva 
Piana n. 96 del Comune di Casoli (CH), distinto in catasto al Foglio di mappa n. 35, Particella n. 
4345. Portata max 0,7 l/s, portata media 0,032 l/s, consumo annuo 1.000 mc. ............................................... 5 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/68 

Utenza CH/D/145. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chietino. 
Domanda prot. n. 1031 in data 16.09.2008, per concessione di derivazione acqua ad uso potabile  in 
Comune Taranta Peligna, Provincia di Chieti. Bacino Amministrativo: Distretto dell’Appennino 
Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva dal corso d’acqua sorgente “Acquaviva”, nella 
misura di moduli massimi 0.2 e di moduli medi 0.12. .................................................................................................. 7 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/69 

Utenza CH/D/132. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chietino. 
Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 1202 in data 16/10/ 2008, per concessione di 
derivazione acqua ad uso potabile in comune di Pizzoferrato, provincia di Chieti. Bacino 
Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva 
lt/sec. 1,90 di acqua (portata media).Corso d’acqua: Sorgente “Fonte La Scrofa” (lt/sec. 1,25) e 
Sorgente “Fonte Paolucci” (lt/sec. 0.65) ............................................................................................................................ 9 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/70 

Utenza CH/D/133. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chietino. 
Domanda prot. n. 593 in data 06.04.2009, per concessione di derivazione acqua ad uso potabile in 
Comune di Schiavi D’Abruzzo, Provincia di Chieti. Bacino Amministrativo: Distretto dell’Appennino 
Centrale - Bacino: Trigno – Derivazione complessiva lt/sec. 10 di acqua (portata media)  Corso 
d’acqua: Sorgente “Acquaviva (Centrale)”. ..................................................................................................................... 11 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/71 

Utenza CH/D/97. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chietino. 
Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 1084 in data 28/08/2009, per concessione di derivazione 
acqua ad uso potabile in comune di Civitaluparella, provincia di Chieti. Bacino Amministrativo: 
Distretto dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva lt/sec. 2,25 di acqua 
(portata media). Corso d’acqua: Sorgente “Vallone” (lt/sec. 2,25) . ..................................................................... 13 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/72 

Utenza CH/D/131. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chietino. 
Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 1204 in data 16/08/2009, per concessione di derivazione 
acqua ad uso potabile in comune di Roselli, provincia di Chieti. Bacino Amministrativo: Distretto 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva lt/sec. 1,35 di acqua (portata 
media). Corso d’acqua: Sorgente “Turcano”. .................................................................................................................. 15 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/73 

Utenza CH/D/11532. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 
Chietino. Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 789 in data 16/07/2010, per concessione di 
derivazione acqua ad uso potabile in comune di Pennadomo, provincia di Chieti. Bacino 
Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva 
lt/sec. 2,15 di acqua (portata media). Corsi d’acqua: Sorgente “Sorrentina” (1.50 l/s portata media) 
e sorgente “Acqua Viva” (0.65 l/s portata media). ...................................................................................................... 17 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/74 

Utenza CH/D/81. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chietino. 
Domanda prot. n. 1164 in data 07.09.2009, per concessione di derivazione acqua ad uso potabile in 
Comune Villa S.Maria, Provincia di Chieti. Bacino Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale 
- Bacino: Sangro – Derivazione Complessiva lt/sec. 7,50 di acqua (portata media) di cui: lt/sec 6,00 
di acqua (portata media) dalla sorgente “Acque Fresche” e lt/s 1,50 di acqua (portata media) dal 
Serbatoio Enel. ............................................................................................................................................................................ 19 
 



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E LOGISTICA  

SERVIZIO DEL GENIO CIVILE DI CHIETI 
 

DETERMINAZIONE 13.05.2019, N. DPE017/65  

Utenza CH/D/11538 - Ditta TRADE INVEST S.r.l. Ordinanza di istruttoria per la domanda di 
derivazione d’acqua sotterranea da n. 1 pozzo ad uso autolavaggio ubicato in località C.da Selva 
Piana n. 96 del Comune di Casoli (CH), distinto in catasto al Foglio di mappa n. 35, Particella n. 
4345. Portata max 0,7 l/s, portata media 0,032 l/s, consumo annuo 1.000 mc. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTA  

 la domanda del 05/06/2018, acquisita al protocollo con n. 169125/18 del 13/06/2018, da parte 

della Ditta TRADE INVEST S.r.l. con sede legale ubicata in C.da Selva Piana n. 96 del Comune di 

Casoli (CH), Partita I.V.A. 02199480696, rappresentata dal Sig. Rossetti Luigi Roberto, nato a 

Casoli (CH) il 07/06/1963 ed ivi residente in C.da Selva Piana n. 96, in qualità di Legale 

Rappresentante della società, corredata di progetto a firma del Dott. Geol. Roberto Sacco, 

tendente ad ottenere la concessione d’acqua sotterranea da un pozzo ubicato in C.da Selva Piana 

n. 96 del Comune di Casoli (CH), nella misura di moduli massimi 0,007 (pari a 0,7 l/s) e moduli 

medi 0,00032 (pari a 0,032 l/s), per uso autolavaggio con consumo massimo annuo atteso pari a 

1.000 mc; 

PRESO ATTO: 

 del parere favorevole espresso dall’Autorità di Distretto dell’Appennino Centrale, con nota prot. 

n. 48010/19 del 14/02/2019; 

 che con nota prot. n. 231166/18 del 17/08/2018, questo Servizio Procedente ha invitato 

l’Autorità Concedente Regionale a comunicare il proprio parere ai sensi dell’art. 13, comma 3, 

lettera b) del Regolamento n. 3/Reg. del 13/08/2007; 

 che da parte della medesima Autorità Concedente Regionale non è tutt’oggi intervenuta una 

pronunzia e che pertanto il parere si intende espresso in senso favorevole, giusto il citato art. 13 

del Regolamento. 

VISTO l’art. 14 del Regolamento Regionale n. 3 del 13/08/2007; 

 

ORDINA 
 
che la domanda pervenuta in data 13/06/2018, acquisita al protocollo con n. 169125/18, da parte 
della Ditta TRADE INVEST S.r.l. con sede legale ubicata in C.da Selva Piana n. 96 del Comune di Casoli 
(CH), Partita I.V.A. 02199480696, rappresentata dal Sig. Rossetti Luigi Roberto, nato a Casoli (CH) il 
07/06/1963 ed ivi residente in C.da Selva Piana n. 96, in qualità di Legale Rappresentante della 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

società, sia depositata, unitamente agli atti di progetto, presso il Servizio Genio Civile Regionale di 
Chieti, sito in Via Asinio Herio n. 75 del Comune di Chieti, per la durata di giorni trenta consecutivi, a 
decorrere dal 27/05/2019, a disposizione di chiunque intenda prenderne visione dalle ore 9:00 alle 
ore 13:00, nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Casoli (CH). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A. e, nel rispetto dell’art. 14, comma 6 del 
Decreto n. 3/Reg. del 13/08/2007, sul sito web della Regione Abruzzo. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Genio Civile 
Regionale di Chieti entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A.. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Genio Civile Regionale di Chieti entro trenta 
giorni dalla data di pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di 
trenta giorni decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo 
Pretorio del Comune interessato, qualora più favorevole all’istante.  
 
Copia della presente Ordinanza sarà comunicata: 

 al Comando Militare Esercito “Abruzzo”; 
 alla Giunta Regionale d’Abruzzo – Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e 

Politiche Ambientali; 
 all’Autorità di Distretto dell’Appennino Centrale; 
 al Comune di Casoli (CH); 
 alla Ditta TRADE INVEST S.r.l. 

 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento n°3/Reg. del 13/08/2007, ed alla quale 
potrà intervenire chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno Venerdì 19/07/2019, alle ore 
10:00 presso la sede del Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, sito in Via Asinio Herio n. 75 del 
Comune di Chieti. 
 
Il procedimento si concluderà entro il termine stabilito dall’art. 43, comma 2, del Regolamento, con 
provvedimento espresso a cura del Direttore del Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del 
Territorio e Politiche Ambientali della Regione Abruzzo. I termini sono sospesi nei casi indicati dall’art. 
43, comma 13, del Regolamento. Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini 
previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale competente ai sensi 
dell’art. 2, comma 4 bis, della Legge n°241/1990 e s.m.i.. 
 
Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 
 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. e dell’art. 12, comma 1, del Decreto Reg. 
n°3/2007, il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geol. David Cecamore.  
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Vittorio Di Base 

  



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/68  

Utenza CH/D/145. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 
Chietino. Domanda prot. n. 1031 in data 16.09.2008, per concessione di derivazione acqua ad 
uso potabile  in Comune Taranta Peligna, Provincia di Chieti. Bacino Amministrativo: Distretto 
dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva dal corso d’acqua sorgente 
“Acquaviva”, nella misura di moduli massimi 0.2 e di moduli medi 0.12. 
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 

VISTA la domanda, pervenuta in data 16.09.2008 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 
Chietino ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, corredata di progetto a firma del 
dott. Ing. Luigi Di Loreto, tendente ad ottenere la concessione per derivare acqua pubblica, dal corso 
d’acqua sorgente “Acquaviva”, nella misura di moduli massimi 0.2 e di moduli medi 0.12 per uso 
potabile; 

PRESO ATTO dei seguenti pareri: 

1. Parere favorevole espresso dall’Autorità di Bacino Distretto dell’Appennino Centrale con nota n. 
255297 del 17/09/2018; 

2. Parere favorevole espresso da Azienda Sanitaria Locale – Lanciano Vasto Chieti Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con nota n. 1096/L del 
15/04/2014; 

3. Parere favorevole espresso dal, Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, con nota n. 173175 del 
16/07/2016; 

4. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA 129093 del 
20/05/2013 . 

 

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 
 

che la domanda pervenuta 16.09.2008 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 Chietino ora  
E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, sia depositata, unitamente agli atti di progetto, 
presso il Servizio Genio Civile di Chieti, sito nel Comune di Chieti in via A. Herio 75, per la durata di 
giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 15/06/2019, a disposizione di chiunque intenda prenderne 
visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Taranta Peligna (CH).  
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
- Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari  



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali 
- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali 

funzioni delegate dall’Autorità di Distretto dell’Appennino Centrale; 
- all’Azienda Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti  
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chieti. 

 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 19/07/2019 alle ore 12 presso la Sede del Servizio 
Genio Civile di Chieti sita nel Comune di Chieti in via A. Herio, 75. 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. David Cecamore tel. 0871 075538 e-mail 
david.cecamore@regione.abruzzo.it . 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 
  



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/69  

Utenza CH/D/132. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 
Chietino. Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 1202 in data 16/10/ 2008, per concessione 
di derivazione acqua ad uso potabile in comune di Pizzoferrato, provincia di Chieti. Bacino 
Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva 
lt/sec. 1,90 di acqua (portata media).Corso d’acqua: Sorgente “Fonte La Scrofa” (lt/sec. 1,25) e 
Sorgente “Fonte Paolucci” (lt/sec. 0.65) 
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 

VISTA la domanda, pervenuta in data 16/10/2008 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 
Chietino ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato tendente ad ottenere la concessione 
per derivare complessivi lt/sec. 1,90 di acqua (portata media) Sorgente “Fonte La Scrofa” (lt/sec. 1,25) 
e Sorgente “Fonte Paolucci” (lt/sec. 0.65 per uso potabile); 

PRESO ATTO dei seguenti pareri: 

1. Parere favorevole espresso con nota prot. 91711 del 29/03/2018 dalla Regione Abruzzo 
Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali, delegato dal 
Segretario Generale dell’Autorità di Distretto Dell’Appennino Centrale; 

2. Pareri favorevoli espressi dall’Azienda Sanitaria Locale – Lanciano Vasto Chieti Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con note n. 1095/L del 15/04/2014 
e con nota prot.31433U16/CH del 14/06/2014; 

3. Parere favorevole espresso dal Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, con nota n. RA199079 
del 28/07/2016; 

4. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA 120462 del 
26/05/2016 . 

 

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 
 

che la domanda pervenuta 16/10/2008 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 Chietino 
ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, sia depositata, unitamente agli atti di 
progetto, presso il Servizio Genio Civile di Chieti, sito nel Comune di Chieti in via A. Herio 75, per la 
durata di giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 10/06/2019, a disposizione di chiunque intenda 
prenderne visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Pizzoferrato (CH). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

- Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari  
- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  
- Alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali – 

Funzioni delegate dall’autorità di distretto dell’Appennino Centrale; 
- all’Azienda Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti  
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chieti. 

 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 19/07/2019 alle ore 13.30 presso la Sede del 
Servizio Genio Civile di Chieti sita nel Comune di Chieti in via A. Herio, 75. 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. David Cecamore tel. 0871 075538 e-mail 
david.cecamore@regione.abruzzo.it . 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 

 

 
  



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/70  

Utenza CH/D/133. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 
Chietino. Domanda prot. n. 593 in data 06.04.2009, per concessione di derivazione acqua ad 
uso potabile in Comune di Schiavi D’Abruzzo, Provincia di Chieti. Bacino Amministrativo: 
Distretto dell’Appennino Centrale - Bacino: Trigno – Derivazione complessiva lt/sec. 10 di 
acqua (portata media)  Corso d’acqua: Sorgente “Acquaviva (Centrale)”.  
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 

VISTA la domanda, pervenuta in data 06/04/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 
Chietino ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, corredata di progetto a firma del 
dott. Ing. Nicola Di Loreto, tendente ad ottenere la concessione per derivare complessivi lt/sec. 10 di 
acqua (portata media) dalla sorgente “Acquaviva (Centrale)” per uso potabile; 

PRESO ATTO dei seguenti pareri: 

1. Parere favorevole espresso con nota prot. 133731/2017 del 20/11/2017 dalla Regione Molise 
IV Dipartimento del Territorio, Mobilità e Risorse Naturali, delegato dal Segretario Generale 
dell’Autorità di Distretto Dell’Appennino Meridionale; 

2. Pareri favorevoli espressi dall’Azienda Sanitaria Locale – Lanciano Vasto Chieti Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con nota n. 1654 del 07/04/2014; 

3. Parere favorevole espresso dal Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, con nota n. RA199079 
del 28/07/2016; 

4. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA 136290 del 
27/05/2013 . 

 

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 
 

che la domanda pervenuta 06/04/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 Chietino 
ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, sia depositata, unitamente agli atti di 
progetto, presso il Servizio Genio Civile di Chieti, sito nel Comune di Chieti in via A. Herio 75, per la 
durata di giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 10/06/2019, a disposizione di chiunque intenda 
prenderne visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Schiavi D’Abruzzo (CH). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
- Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari  
- alla Giunta Regionale d’Abruzzo  Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

- Regione Molise IV Dipartimento del Territorio, Mobilità e Risorse Naturali, funzioni delegate dal 
Segretario Generale dell’Autorità di Distretto Dell’Appennino Meridionale; 

- all’Azienda Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti  
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chieti. 

 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 19/07/2019 alle ore 08.30 presso la Sede del 
Servizio Genio Civile di Chieti sita nel Comune di Chieti in via A. Herio, 75. 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. David Cecamore tel. 0871 075538 e-mail 
david.cecamore@regione.abruzzo.it . 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 

 
  



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/71  

Utenza CH/D/97. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chietino. 
Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 1084 in data 28/08/2009, per concessione di 
derivazione acqua ad uso potabile in comune di Civitaluparella, provincia di Chieti. Bacino 
Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva 
lt/sec. 2,25 di acqua (portata media). Corso d’acqua: Sorgente “Vallone” (lt/sec. 2,25) . 
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 

VISTA la domanda, pervenuta in data 28/08/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 
Chietino ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato tendente ad ottenere la concessione 
per derivare complessivi lt/sec. 2,25 di acqua (portata media) Sorgente “Vallone” per uso potabile; 

PRESO ATTO dei seguenti pareri: 

1. Parere favorevole espresso con nota prot. 255003 del 17/09/2018 dalla Regione Abruzzo 
Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali, delegato dal 
Segretario Generale dell’Autorità di Distretto Dell’Appennino Centrale; 

2. Pareri favorevoli espressi dall’Azienda Sanitaria Locale – Lanciano Vasto Chieti Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con note n. 1176/SIAN del 
15/05/2015; 

3. Parere favorevole espresso dal Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, con nota n. RA173299 
del 26/07/2013; 

4. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA 129126 del 
20/05/2013 . 

 

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 
 

che la domanda pervenuta 28/08/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 Chietino 
ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, sia depositata, unitamente agli atti di 
progetto, presso il Servizio Genio Civile di Chieti, sito nel Comune di Chieti in via A. Herio 75, per la 
durata di giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 10/06/2019, a disposizione di chiunque intenda 
prenderne visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Civitaluparella (CH). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
- Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari  
- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

- Alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali – 
Funzioni delegate dall’autorità di distretto dell’Appennino Centrale; 

- all’Azienda Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti  
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chieti. 

 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 19/07/2019 alle ore 11.00 presso la Sede del 
Servizio Genio Civile di Chieti sita nel Comune di Chieti in via A. Herio, 75. 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. David Cecamore tel. 0871 075538 e-mail 
david.cecamore@regione.abruzzo.it . 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 
  



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/72  

Utenza CH/D/131. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 
Chietino. Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 1204 in data 16/08/2009, per concessione 
di derivazione acqua ad uso potabile in comune di Roselli, provincia di Chieti. Bacino 
Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva 
lt/sec. 1,35 di acqua (portata media). Corso d’acqua: Sorgente “Turcano”. 
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 

VISTA la domanda, pervenuta in data 16/08/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 
Chietino ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato tendente ad ottenere la concessione 
per derivare complessivi lt/sec. 1,35 di acqua (portata media) Sorgente “Turcano” per uso potabile; 

PRESO ATTO dei seguenti pareri: 

1. Parere favorevole espresso con nota prot. 286716 del 17/10/2018 dalla Regione Abruzzo 
Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali, delegato dal 
Segretario Generale dell’Autorità di Distretto Dell’Appennino Centrale; 

2. Pareri favorevoli espressi dall’Azienda Sanitaria Locale – Lanciano Vasto Chieti Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con note n. 1093/L del 
15/04/2014; 

3. Parere favorevole espresso dal Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, con nota n. RA173223 
del 26/07/2016; 

4. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA 137038 del 
28/05/2013 . 

 

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 
 

che la domanda pervenuta 16/08/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 Chietino 
ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, sia depositata, unitamente agli atti di 
progetto, presso il Servizio Genio Civile di Chieti, sito nel Comune di Chieti in via A. Herio 75, per la 
durata di giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 10/06/2019, a disposizione di chiunque intenda 
prenderne visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Rosello (CH). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
- Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari  
- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

- Alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali – 
Funzioni delegate dall’autorità di distretto dell’Appennino Centrale; 

- all’Azienda Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti  
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chieti. 

 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 19/07/2019 alle ore 10.00 presso la Sede del 
Servizio Genio Civile di Chieti sita nel Comune di Chieti in via A. Herio, 75. 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. David Cecamore tel. 0871 075538 e-mail 
david.cecamore@regione.abruzzo.it . 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 
  



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/73  

Utenza CH/D/11532. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 
Chietino. Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 789 in data 16/07/2010, per concessione di 
derivazione acqua ad uso potabile in comune di Pennadomo, provincia di Chieti. Bacino 
Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione complessiva 
lt/sec. 2,15 di acqua (portata media). Corsi d’acqua: Sorgente “Sorrentina” (1.50 l/s portata 
media) e sorgente “Acqua Viva” (0.65 l/s portata media). 
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 

VISTA la domanda, pervenuta in data 16/07/2010 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 
Chietino ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato tendente ad ottenere la concessione 
per derivare complessivi lt/sec. 2,15 di acqua (portata media) dalle Sorgenti “Sorrentina” (1.50 l/s 
portata media) e “Acqua Viva” (0.65 l/s portata media) per uso potabile; 

PRESO ATTO dei seguenti pareri: 

1. Parere favorevole espresso con nota prot. 136227 del 11/05/2018 dalla Regione Abruzzo 
Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali, delegato dal 
Segretario Generale dell’Autorità di Distretto Dell’Appennino Centrale; 

2. Pareri favorevoli espressi dall’Azienda Sanitaria Locale – Lanciano Vasto Chieti Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con note n. 3192/SIAN del 
03/11/2014; 

3. Parere favorevole espresso dal Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, con nota n. RA54892 del 
28/02/2013; 

4. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA 272334 del 
24/10/2017 . 

 

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 
 

che la domanda pervenuta 16/07/2010 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 Chietino 
ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, sia depositata, unitamente agli atti di 
progetto, presso il Servizio Genio Civile di Chieti, sito nel Comune di Chieti in via A. Herio 75, per la 
durata di giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 10/06/2019, a disposizione di chiunque intenda 
prenderne visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Pennadomo (CH). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

- Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari  
- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  
- Alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali – 

Funzioni delegate dall’autorità di distretto dell’Appennino Centrale; 
- all’Azienda Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti  
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chieti. 

 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 19/07/2019 alle ore 09.00 presso la Sede del 
Servizio Genio Civile di Chieti sita nel Comune di Chieti in via A. Herio, 75. 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. David Cecamore tel. 0871 075538 e-mail 
david.cecamore@regione.abruzzo.it . 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 
  



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

DETERMINAZIONE 29.05.2019, N. DPE017/74  

Utenza CH/D/81. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chietino. 
Domanda prot. n. 1164 in data 07.09.2009, per concessione di derivazione acqua ad uso 
potabile in Comune Villa S.Maria, Provincia di Chieti. Bacino Amministrativo: Distretto 
dell’Appennino Centrale - Bacino: Sangro – Derivazione Complessiva lt/sec. 7,50 di acqua 
(portata media) di cui: lt/sec 6,00 di acqua (portata media) dalla sorgente “Acque Fresche” e 
lt/s 1,50 di acqua (portata media) dal Serbatoio Enel. 
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 

VISTA la domanda, pervenuta in data 07/09/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 
Chietino ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, corredata di progetto, tendente ad 
ottenere la concessione per derivare complessivi lt/sec. 7,50 di acqua (portata media) di cui: lt/sec 
6,00 di acqua (portata media) dalla sorgente “Acque Fresche” e lt/s 1,50 di acqua (portata media) dal 
Serbatoio Enel per uso potabile; 

PRESO ATTO dei seguenti pareri: 

1. Parere favorevole espresso dall’Autorità di Bacino Distretto dell’Appennino Centrale con nota n. 
91734 del 29/03/2018; 

2. Pareri favorevoli espressi da Azienda Sanitaria Locale – Lanciano Vasto Chieti Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con note n. 1098/L del 15/04/2014 
e n. 1098/L del 15/04/2014; 

3. Parere favorevole espresso dal, Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, con nota n. 173233del 
26/07/2016; 

4. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA 54981 del 
28/02/2013 . 

 

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 
 

che la domanda pervenuta 07/09/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 Chietino 
ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, sia depositata, unitamente agli atti di 
progetto, presso il Servizio Genio Civile di Chieti, sito nel Comune di Chieti in via A. Herio 75, per la 
durata di giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 10/06/2019, a disposizione di chiunque intenda 
prenderne visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Villa S.Maria (CH). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 101 Speciale (12.06.2019) 

 

  

- Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari  
- alla Giunta Regionale Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  
- alla Giunta Regionale Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali – funzioni 

delegate dall’autorità di distretto dell’Appennino Centrale. 
- all’Azienda Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti  
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 Chieti. 

 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 19/07/2019 alle ore 13 presso la Sede del Servizio 
Genio Civile di Chieti sita nel Comune di Chieti in via A. Herio, 75. 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. David Cecamore tel. 0871 075538 e-mail 
david.cecamore@regione.abruzzo.it . 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 
 



Anno XLIX – N. 101 Speciale (12.06.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 


